Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de

82
62
Direktkontakt
07224/645 -78
oder -57

Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg  www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450 info@burster.de
Bestellbezeichnung Messbereich Resonanz-
frequenz
[kHz]
absolut
Typ 8262
relativ
Typ 8263 psi bar
- 8263-10 10 0,7 1,6
8262-15 8263-15 15 1,0 2,1
8262-25 8263-25 25 1,7 2,5
8262-50 8263-50 50 3,4 2,9
8262-75 8263-75 75 5,2 3,5
8262-100 8263-100 100 6,9 4,5
8262-150 8263-150 150 10,3 6,0
8262-200 8263-200 200 13,8 7,0
8262-300 8263-300 300 20,7 9,0
8262-500 8263-500 500 34,5 9,5
8262-750 8263-750 750 51,7 12,0
8262-1000 8263-1000 1000 68,9 17,0
8262-1500 8263-1500 1500 103,4 20,0
8262-2000 8263-2000 2000 137,8 35,0
8262-3000 8263-3000 3000 206,7 40,0
8262-5000 8263-5000 5000 344,5 54,0
8262-7500 8263-7500 7500 516,8 60,0
8262 - 2
Technische Daten
E l e k t r i s c h e  W e r t e
Brückenwiderstand:
Folien-DMS; Eingangs- und Ausgangswiderstand 350 Ω ± 1,5 %
Kalibrierwiderstand: 59 kΩ ± 0,1 %
Die durch einen Shunt dieses Wertes hervorgerufene Brücken-
 ausgangsspannung ist im Kalibrierprotokoll angegeben.
Speisespannung:  10 V DC
Nennkennwert: standardisiert   2,0 mV/V ± 0,2 %
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Gebrauchstemperaturbereich: - 70 °C ...  120 °C
Nenntemperaturbereich: 15 °C ... 70 °C
Temperatureinfluss auf das Nullsignal: ± 0,0015 % v.E./K
Temperatureinfluss auf den Kennwert: ± 0,0015 % v.E./K
M e c h a n i s c h e  W e r t e
Messgenauigkeit: Summe der Fehler aus Linearitätsabweichung,
Hysterese und Nichtreproduzierbarkeit: < ± 0,05 % v.E.

messer von 51 mm. Sensoren mit integriertem Messverstärker sind
26 mm länger und ca 100 g schwerer.
Bestellbezeichnung
Siehe Tabelle, evtl. Option mit Kurzbezeichnung zusätzlich nennen.
Zubehör
Verbindungskabel für Sensoren ohne Verstärker, 6-adrig, abgeschirmt,
Biegeradius > 5mm, PVC-Isolation, Länge 3 m
zu burster-Auswerteelektronik
im Tischgehäuse mit 12-poligem Anschluss Typ 9911
mit offenen, farbcodierten und verzinkten Kabelenden Typ 9986
für Sensoren mit integriertem Verstärker mit offenen, farbcodierten und
verzinnten Kabelenden Typ 99545-000D-0160030
zu 7281 mit burster TEDS Typ 99229-545D-0160030
Gegenstecker (im Lieferumfang enthalten) Typ 9945
Prüf- und Kalibrierprotokoll
ist im Lieferumfang des Sensors enthalten, u. a. mit Angabe des Null-
punkts, der Empfindlichkeit und des Kalibriersprungs.
Optionen
Integrierter Messverstärker mit Spannungsausgang 0 ...   5 V = ...-x1xxxxxx
Integrierter Messverstärker mit Spannungsausgang 0 ... 10 V = ...-x2xxxxxx
Integrierter Messverstärker mit Stromausgang 4 ... 20 mA ...-x4xxxxxx
DAkkS-Kalibrierschein
Nach Richtlinie DKD-R 6-1 mit 21 Punkten in 10 %-Schritten für stei-
genden und fallenden Druck. Typ 82DKD-82XX
Werkskalibrierschein (WKS)
Kalibrierung des Drucksensors, auch zusammen mit einer Auswerte-
elektronik. Der Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Punkte,
bei Null beginnend in 20%-Schritten über den gesamten Messbereich,
für steigenden  und fallenden Druck. Sonderkalibrierungen auf Anfrage,
Berechnung nach Grundpreis zuzüglich Kosten pro Messpunkt.
Typ 82WKS-82XX
Messbereich
≤ 1500 psi
Messbereich
≥ 2000 psi
Maßzeichnungen Typen 8262 und 8263
Technische Daten mit integriertem Messverstärker
Spannungsausgang
0 ... 10 V
Stromausgang
4 ... 20 mA
Speisespannung 15 ... 28 V 22 ... 32 V
Stromaufnahme max. 40 mA max. 65 mA
Schaltungstechnik 4-Leiter 3-Leiter
Bürde - 500 Ω
Messrate 3 kHz 2,5 kHz
Gebrauchs
temperaturbereich
- 40 °C ... 85 °C - 20 °C ... 85 °C
Anschlussbelegung
Pin ohne Verstärker Spannungsausgang Stromausgang
A
Speisung +
Speisung + Speisung +
B Signal - Signal - und
Speisung -C
Speisung -
Speisung -
D Signal + Signal +
E Signal - Kalibrierwiderstand Kalibrierwiderstand
F Signal + Kalibrierwiderstand Kalibrierwiderstand